

සියලු ම හිමිකම ඇවරන්!
මුළු පත්‍රප්‍රතිඵායා යොදාගැනීමට
All Rights Reserved]



අධ්‍යෙක පොදු සහතික පත්‍ර (උස්ස පෙළ) විජායය, 2010 අගෝස්තු
කළුවිප පොතු තරාතරප පත්‍තිර(ශ්‍යර තරා)ප පාර්ශ්‍ය
General Certificate of Education (Adv. Level) Examination, August 2010

ග්‍රීක හා රෝම ගිණුවාවරය I
ඡ්‍රීරෝකක ඉරෝප නාකරිකම I
Greek and Roman Civilization I

48 STE I

පාය තුනකි
මුළු මණිත්තියාලම
Three hours

වැදගත් : මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය පිළිබඳ එක ගාණවිත් රෘෂිත සහයිය යුතුයි.

* පළමුවත් ප්‍රශ්නයටත්, තවත් ප්‍රශ්න හකරකටත් පිළිබඳ සපයන්න.

- ඉඩියි ප්‍රශ්න පත්‍රයහි 1(a) සිට 1(g) කෙසේ වූ උද්ධන පාය අනුරෙන් පහක් කෝරාගෙන එවායේ අවස්ථා සම්බන්ධය පෙනවා විෂය කරුණු පිළිබඳ සමාලෝචනයක් කරන්න. (එක් කොටසකට ලක්ෂණ 04 පි)
- (අ) (i) ඉදිවෙශන් බෙයරය නාට්‍යයේ ඔරෙගේ ඇගමෙමින්න් වෙනුවෙන් රැලිගැනීමට යොමුවූයේ කෙසේ ද? (ලක්ෂණ 04 පි)
(ii) ඊටිස්තයේ සහ ක්ලයිටෙමිනෝස්ට්‍රා වෙන් වෙන් විශයෙන් මිශ්‍රවූ මූළු මූල්‍ය දුන්නේ කෙසේ ද? (ලක්ෂණ 06 පි)
(iii) ඔවුන්ගේ මරණ වේදිකාවෙන් පිටත සිදු වූවිත් එවා නාට්‍යානුසාරයෙන් උෂ්ක්‍රාකයින්ට පෙන්වූ ආකාරය දක්වන්න. (ලක්ෂණ 10 පි)
- නැත්තාන්
(ආ) (i) යුරිපිටියෙන් මිශ්‍රා තමැනි නාට්‍යයේ මිශ්‍රා තම දුර්වාන් උපයෝගී කර ගන්නේ කෙසේ ද? (ලක්ෂණ 04 පි)
(ii) ත්‍රියෝන් සහ මිශ්‍රගේ දියණිය මිය නිය ආකාරය පිළිබඳ අපට දන ගන්නට ලැබෙන කරුණු මොනවා ද? ඒ පිළිබඳ අප දැනගන්නේ කෙසේ ද? (ලක්ෂණ 06 පි)
(iii) ඉන්පසු තම දුර්වාන් සාන්නය කිරීමට සහ පසුව ඔවුන්ගේ මෙත දේහ පවා ගෙන යුමට ඇය පෙළඳීන්නේ මත් ද? (ලක්ෂණ 10 පි)
- (i) අන්තරීන නාට්‍යයේ ඇත්ත්‍රීගිනී, පොලිනයිස් හුමදනය කිරීම සාධාරණීකරණය කරන්නේ කෙයේ ද? (ලක්ෂණ 04 පි)
(ii) ත්‍රියෝන් එම දේහය හුමදනය නොකිරීමට ගන තම තීරණය සාධාරණීකරණය කරන්නේ කෙයේ ද? (ලක්ෂණ 06 පි)
(iii) මෙම නාට්‍යය ආගමික දාජ්ධිකේෂයකින් සාකච්ඡා කරන්න. (ලක්ෂණ 10 පි)
- (i) යුරිපිටියේ ද පොයට අන්ත්‍රී ද විමෙන් නාට්‍යයේ ස්ථ්‍රීන් සමඟ අවසානයේදී සම්බන්ධයකට පැළීන්නේ කෙයේ ද? (ලක්ෂණ 04 පි)
(ii) ඉන්පසුව, ඔහු සිනියානුවාගෙන් නොසිලෝකස් මුද ගන්නේ කෙසේ ද? (ලක්ෂණ 06 පි)
(iii) මෙයේ නාට්‍යය අවසාන විම පිළිබඳ ව ඔබේ මතය සාකච්ඡා කරන්න. (ලක්ෂණ 10 පි)
- (i) විවාහක මෙනැයිකමස් කෙබඳ පුද්ගලයෙක් ද? (ලක්ෂණ 04 පි)
(ii) මිශ්‍රගේ අව්‍යාහක සහෝදරයා කෙබඳ තැනැන්නේ කෙසේ ද? (ලක්ෂණ 06 පි)
(iii) නාට්‍යයේ විනෝදය කෙනරම් දුරට මෙම මෙනැයිකමස් වරින දෙක මත පදනම් වන්නේ ද? (ලක්ෂණ 10 පි)
- (i) හෙරඩ්වාස සිස්ට්‍රුස ක්‍රිතියට රැකිප්පාව පිළිබඳ විස්තරයක් ඇතුළත් කරන්නේ කුමත පදනමක් මත ද? (ලක්ෂණ 04 පි)
(ii) මිශ්‍ර රැකිප්පා වැසියන් පිළිබඳව කුමත තොරතුරු ලබාගන්නේ ද? එවා ලබාගන්නේ කෙසේ ද? (ලක්ෂණ 06 පි)
(iii) මෙම දේහය සහ එහි වැසියන් පිළිබඳ ව මිශ්‍රවූ පැළීමට සිදු වූ පුළුවුස් දැ සාකච්ඡා කරන්න. (ලක්ෂණ 10 පි)

7. (i) கோசிரணை வில்லி இலை மேலொலின் ஸூக்ஷ்மீசு பிலிடெட் வி விமூலீசு குமக் டி? ரீதி திடு டெ
பிலிசுர் குமக் டி?
(ஒத்து 04 பி)
(ii) ரீதி திடு ரீதி ஸூக்ஷ்மீசு பிலிடெட் குமக் டி?
(ஒத்து 06 பி)
(iii) ஒன்பது திடு கால் தியா பிலிலெட் திடு தநப்பிய நோவீமெட் ஹெஷு வியே ஆயீ?
(ஒத்து 10 பி)
8. (i) ரதீதி குகியேகி தீங்கீ ரீதியைச் செல்ல பேரி கிரிமெட் சிகிவீர் பேலிசுவீயே ஆயீ?
(ஒத்து 04 பி)
(ii) ரீதியைச் செல்ல தமன் விவாகை யூடி சிகிமெட் சிகிவீர் ஹெஷு விசுடிவிலி மோனவா டி?
(ஒத்து 06 பி)
(iii) ஆயனே ரதீதி ரீதியைக் கேட்கேக் கீர்தி விசுடிவிலி சிகிமெட் சிகிவீர் ஹெஷு ஆயீ?
(ஒத்து 10 பி)

(48) கிரேக்க உரோம நாகரிகம் I

முன்று மணித்தியாலம்

முக்கியம் : * ஒரு மொழியில் மட்டுமே இவ்வினாத்தாளுக்கு விடை அளித்தல் வேண்டும்.

* 1 ஆம் வினாவுக்கும் வேறு நான்கு வினாக்களுக்கும் விடை எழுதுக.

1. ஆங்கில வினாத்தாளின் 1 (a) தொடக்கம் 1 (g) வரையுள்ள பகுதிகளில் ஜந்தினைத் தெரிவுசெய்து அவற்றின் சந்தர்ப்பங்களைக் குறிப்பிட்டு, அவற்றின் பொருள் பற்றி கருத்துரையும் தருக. (ஒரு பகுதிக்கு 04 புள்ளிகள்)

2. (a) (i) 'ஸ்வபேஷன் பெயர்ஸ்' என்ற நாடகத்தில் ஒரெஸ்டல், அகமெம்னன் மீது எவ்வாறு பழக்குப் பழி வேண்டினான்?
(04 புள்ளிகள்)
(ii) சஜிஸ்தல் மற்றும் கிளைறெம்மென்ற்ரா இருவரும் வேறுவேறாக அவனை எவ்வாறு எதிர்கொள்ள நேர்ந்தது?
(06 புள்ளிகள்)
(iii) அவர்களுடைய மரணங்கள் மேடைக்கு வெளியே நிகழ்ந்த போதிலும் அவை பார்வையா ளருடன் எவ்வாறு தொடர்புபடுத்தப்பட்டுள்ளன என்பதைக் காட்டுக.
(10 புள்ளிகள்)

அல்லது

- (b) (i) இயறிபிடிலின் மீடியா என்ற நாடகத்தில் மீடியா தனது சொந்தப் பிள்ளைகளை கிரேயோனினதும் அவனது மகளினதும் கொலைகளைச் செய்வதற்குப் பயன்படுத்தினான்?
(04 புள்ளிகள்)
(ii) கிரேயோனும் அவனது மகளும் இறந்தது பற்றி எதனை, எவ்வாறு நாம் அறிந்து கொள்கிறோம்?
(06 புள்ளிகள்)
(iii) அதன் பின்னர் பிள்ளைகளைக் கொல்வதற்கும் அவர்களின் உடல்களை அப்புறப்படுத்து வதற்கும் அவள் முனைந்தது ஏன்?
(10 புள்ளிகள்)

3. (i) அன்றிகனி நாடகத்தில் பொலினய்சீஸ் அடக்கம் செய்யப்பட்டமையை அன்றிகனி எவ்வாறு நியாயப்படுத்துகிறான்?
(04 புள்ளிகள்)
(ii) உடலை வெளிக்காட்டுவதற்குத் தான் எடுத்த தீர்மானத்தை கிரேயோன் எவ்வாறு நியாயப் படுத்தினான்?
(06 புள்ளிகள்)
(iii) இந்நாடகத்தை சமயக் கண்ணேணாட்டத்தில் ஆராய்க.
(10 புள்ளிகள்)

4. (i) 'த பொயற் அன்த விமின்' நாடகத்தில் இயறிபிடிஸ் இறுதியாக பெண்கள் தொடர்பான விவகாரங்களை எவ்வாறு தீர்த்துக்கொள்கின்றான்?
(04 புள்ளிகள்)
(ii) அதன் பின்னர் சித்தியானிடமிருந்து பென்சிலோகஸை அவன் எவ்வாறு காப்பாற்றுகிறான்?
(06 புள்ளிகள்)
(iii) இவ்வாறு நாடகம் முடிவுற்றுமை பற்றி உங்கள் அபிப்பிராயத்தை ஆராய்க.
(10 புள்ளிகள்)

5. (i) திருமணமாகியிருந்த மெனைய்க்மஸ் எப்படிப்பட்டவன்?
(04 புள்ளிகள்)
(ii) திருமணமாகாத அவனது சகோதரன் எப்படிப்பட்டவன்?
(06 புள்ளிகள்)
(iii) நாடகத்தின் சுவையானது இந்த இரண்டு மெனைய்க்மஸ்களினதும் சுணைதிசயங்களில் எவ்வளவு தூரம் தங்கியுள்ளது?
(10 புள்ளிகள்)

6. (i) ஹெரடோற்றஸ் வரலாறுகளில் எகிப்து பற்றிய விவரணத்தை எந்த அடிப்படையில் சேர்த்துக் கொண்டார்?
(04 புள்ளிகள்)
(ii) இவ்விவரணத்திற்காக எகிப்தியர் பற்றிய எத்தகைய விடயங்கள் தொடர்பாக எவ்வாறு தகவல்களைப் பெற்றுக் கொண்டார்?
(06 புள்ளிகள்)
(iii) நாட்டைப் பற்றியும் அங்கு வாழ்ந்த மக்கள் பற்றியும் அவர் விவரித்த குறிப்பிடத்தக்க அம்சங்களை ஆராய்க.
(10 புள்ளிகள்)

7. (i) சோக்கிரஸ் பற்றி டெல்பி தீர்க்கத்தரிசியிடம் கொய்ரவோன் வினவியது யாது? அதற்கு அவருக்குக் கிடைத்த பதில் என்ன? (04 புள்ளிகள்)
- (ii) இது பற்றி அறிந்தபோது சோக்கிரஸின் பிரதிபலிப்பு யாது? (06 புள்ளிகள்)
- (iii) அதன் பின் அவர் எடுத்த நடவடிக்கையானது பலராலும் விரும்பப்படாத ஒருவராக அவரை ஆக்கியது ஏன்? (10 புள்ளிகள்)
8. (i) ஈனிட்டில் ட்யூடோ, ஈனியலிடம் காதல் கொள்ளுமாறு ஜானோ செய்தது ஏன்? (04 புள்ளிகள்)
- (ii) ட்யூடோ, தானும் ஈனியஸாம் மணமாகியவர்கள் என எண்ணியமைக்கான சந்தர்ப்பங்கள் எவை? (06 புள்ளிகள்)
- (iii) அவளது இறப்பிற்கு ஈனியஸ் எத்துணையளவிற்குக் காரணமென நீர் கருதுகின்றீர்? ஏன்? (10 புள்ளிகள்)

(48) Greek and Roman Civilization I*Three hours***Important : *** This question paper should be answered in **one language only.***** Answer question 1 and four others.**

1. Comment on the subject matter of any five of the following, referring them to their contexts. (04 marks for each context)
- (a) (i) But look, these marks - they are footprints! Here is a second proof
Fitting the first - they are shaped like mine
Or
(ii) You have not realized.
What good chance has brought you.
I know certain drugs
Whose power will put an end to your sterility
- (b) There was no sign of a pick, no scratch of a shovel;
The ground was hard and dry - no trace of a wheel;
Whoever it was has left no clues behind him.
- (c) Ladies, if you care to come to terms with me once and for all,
Now is your chance. I would promise solemnly never again
to say anything bad about you anywhere
- (d) If they are going to declare me insane, the best thing I can do is pretend to be insane.
Perhaps that would frighten them off
- (e) After Solon's departure Croesus was dreadfully punished, presumably because God was angry with him for supposing himself the happiest of men.
- (f) Nothing is more appropriate, for such a person than free maintenance at the state's expense. He deserves it much more than any victor in the races at Olympia.
- (g) Neither love nor compact shall there be between the nations. And from my dead bones may some Avenger rise to persecute with fire and sword those settlers from Troy soon or in after times wherever the strength is given.

2. (a) (i) How was Orestes in the **Libation Bearers** impelled to avenge Agamemnon? (04 marks)
(ii) How were Aegisthus and Clytemnestra made to confront him separately? (06 marks)
(iii) Although their deaths take place off-stage show how they are related to the audience. (10 marks)
- Or*
- (b) (i) How does Medea in Euripides' play **Medea**, use her own children to effect the murders of Creon and his daughter? (04 marks)
(ii) How, and what do we learn of the way Creon and his daughter died? (06 marks)
(iii) What makes Medea kill the children thereafter and even take the bodies away? (10 marks)
3. (i) How does Antigone in the **Antigone** justify her burial of Polynices? (04 marks)
(ii) How does Creon justify his decision to expose the corpse? (06 marks)
(iii) Discuss the play from a religious point of view. (10 marks)
4. (i) How does Euripides in **The Poet and the Women** finally settle matters with the women? (04 marks)
(ii) How does he rescue Mnesilochus from the Scythian thereafter? (06 marks)
(iii) Discuss your opinion of the conclusion of the play in this way. (10 marks)
5. (i) What sort of fellow is the married Menaechmus? (04 marks)
(ii) What sort of fellow is his unmarried brother? (06 marks)
(iii) How much of the fun of the play depends on the characters of these two Menaechmuses? (10 marks)
6. (i) On what grounds does Herodotus include an account of Egypt in the **Histories**? (04 marks)
(ii) How, and on what matters regarding the Egyptians did he get his information for this account? (06 marks)
(iii) Discuss the remarkable things he had to narrate about the land and its people. (10 marks)
7. (i) What did Chaerephon ask the Delphic oracle about Socrates and what was the reply that he got? (04 marks)
(ii) What was Socrates' reaction to this when he learnt of it? (06 marks)
(iii) Why did the course of action he took thereupon result in his becoming unpopular? (10 marks)
8. (i) Why did Juno in the **Aeneid** make Dido fall in love with Aeneas? (04 marks)
(ii) What were the circumstances in which Dido thought she and Aeneas were married? (06 marks)
(iii) To what extent do you hold Aeneas culpable for her death, and why? (10 marks)

சில ம கிடைக்க ஆலீரணி]
முழுப் பதிப்புரிமையுடையது]
All Rights Reserved]

48 STE II

அதிகார போடு சுற்றிக் கணக்கு (பிரபு மேல்) விழாவை, 2010 அன்றை
கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர(உயர் தர)ப் பரிசீலனை, 2010 ஒகஸ்ட்
General Certificate of Education (Adv. Level) Examination, August 2010

கிரீக் கு ரேம் கிள்டாவாரய்	II
கிரேக்க உரோம நாகரிகம்	II
Greek and Roman Civilization	II

48 STE II

பை ஏந்தி
மூன்று மணித்தியாலம்
Three hours

වැඳගත් : මෙම පූජන පත්‍රයට එමුදුතුරු එක හානුවකින් පමණක් යෙදීම පෙන්වය යුතුයි.

* පෙනුවෙති ප්‍රශ්නයටත්, එක් කොටසකින් ප්‍රශ්න දෙක බැහිත් තෝරාගෙන කිවත් ප්‍රශ්න නැතරකටත් පිළිඳුරු සපයන්න.

1. පහත සඳහන් මාතකා අනුරෙන් පහසු කෝරාගෙන ඒවා පිළිබඳ කෙටි සටහන් ලියත්තා. (එක් මාතකාවකට අවම වශයෙන් කරුණු හමරක්වන් අධික විය යුතුය.)

 - (i) ප්‍රේරණ් සංග්‍රාමය
 - (ii) සිලොවිරු
 - (iii) මයුවසියම්
 - (iv) එමියල්ටීස්
 - (v) ඇත්තන්ස්හි ඇත්ති වූ වස්ගතය
 - (vi) කොන්ස්ප්ලද්විය
 - (vii) ජුරුරනා
 - (viii) ස්පාර්ටකස්
 - (ix) වර්ලිල
 - (x) මාරක් ඇත්ත්තී

(එක් කොටසකට ලකුණු 04 පි)

I කොටස - ග්‍රීක ඉතිහාසය

2. (i) ඇටිකාවේ විසු කෙටියේ නමින් හැඳින්වූ ජන කොටස ක්වරපු ද? (නෙතු 04 පි)
(ii) මුළුන්ගේ දේශපාලනික ඉවිණාස-ගත්වයට සහ අසහනයට හේතු වූ කරුණු ක්වරපු ද? (නෙතු 06 පි)
(iii) මබ සිතන පරිදි, සෝලෝන්ගේ ප්‍රතිසංස්කරණ මගින් මෙම තනත්වයට කෙතරම් දුරට සහනයක් ලබා දුන්නේ ද? (නෙතු 10 පි)

3. (i) ශ්‍රී. පු. 490 දී ඩේරියස් ත්‍රිසිය ආක්‍රමණය කිරීමට හේතුව කුමක් ද? (නෙතු 04 පි)
(ii) මහුගේ ප්‍රයත්තය අසාර්ථක වූයේ ඇයි?
(iii) ශ්‍රී. පු. 480 දී සිදුවූ දෙවැනි ආක්‍රමණය රේට වචා කෙතරම් විශාල වී ද? එහි සාරථකත්වය කොපමණ ද? (නෙතු 10 පි)

4. (i) පෙයිසිස්ට්‍රාටස් නම් ක්වරක් ද? (නෙතු 04 පි)
(ii) මහු බලය පැහැර ගැනීමට උපයෝගී කරගත් ප්‍රාදේශීය බේදීම කුමක් ද?
(iii) මහුගේ පාලන සමයේ පිළිත ජනතාවගේ පිත් ඇදගැනීමට හේතු වූ මහු සිදු කළ ව්‍යාමොනවා ද? (නෙතු 10 පි)

5. (i) පෙලපනීසියානු යුද්ධය ලෙස හැඳින් වූ යුද්ධය කුමක් ද? (නෙතු 04 පි)
(ii) මෙම යුද්ධය ඇතිවිමට හේතු වූ සිදීන් ක්වර ද?
(iii) තුළියිස් පවසන පරිදි මෙම යුද්ධයට තුළියින් “සත්‍යතම” හේතුව් වන්නේ ඇතිනියානු බලය වරධනය වීම සහ ස්පාර්ටාවා රේට දක්වූ බිජයි. මෙයේ ස්පාර්ටාවා බිජයින ලෙස ඇතිනියානු බලය වරධනය වූ ආකාරය පෙන්වන්න. (නෙතු 10 පි)

6. (i) තිබානු බලය වරධනය වීමට වගකිවයුත්තේ කුවූ ද? (නෙතු 04 පි)
(ii) මෙම කාලවිකලානුවේ තිබිස් ලබාගත් ජයග්‍රහණ ක්වර ද?
(iii) ඉන් පස්ව, තිබියේ බලය පවත්වා ගැනීමට ඇය අසමක් වීම මබ පහදන්නේ කෙසේ ද? (නෙතු 10 පි)

II කොටස - රෝම ඉතිහාසය

(48) திரோக்க உரோம நாகரிகம் III

முன்று மணித்தியாலம்

முக்கியம் : * ஒரு மொழியில் மட்டுமே இவ்வினாத்தாருக்கு விடை அளித்தல் வேண்டும்.
 * 1 ஆம் வினாவுக்கும் ஒவ்வொரு பகுதியிலிருந்தும் இரு வினாக்கள் வீதம் தெரிவு செய்து
 வேறு நான்கு வினாக்களுக்கும் விடை எழுதுக.

1. பின்வரும் தலைப்புகளில் ஜந்தினைத் தெரிந்தெடுத்து அவை பற்றிச் சிறுகுறிப்புகள் எழுதுக (ஒவ்வொன்றும் பற்றியும் குறைந்தது நான்கு விடயங்களேனும் இருத்தல் வேண்டும்).

(i) ட்ரோஜன் யுத்தம்	(ii) ஹிலொட்ஸ்	(iii) ஒஸ்றசிசம்
(iv) எபியல்ரிவல்	(v) அதென்ஸின் பிளேக்	(vi) கொன்சல் பதவி
(vii) ஜாகர்தா	(viii) ஸ்பாட்டகஸ்	(ix) வேர்ஜில்
(x) மார்க் அந்தனி		(ஒவ்வொன்றுக்கும் 04 புள்ளிகள்)

பகுதி I - கிரேக்க வரலாறு

2. (i) அற்றிக்காவில் தெற்றேல் என அழைக்கப்பட்ட மக்கள் கூட்டத்தினர் யார் ? (04 புள்ளிகள்)
(ii) அவர்களுடைய அரசியல் அதிருப்திக்கும் விரக்திக்கும் காரணங்கள் யாவை ? (06 புள்ளிகள்)
(iii) உங்கள் கருத்துப்படி சொலவாளின் சீர்திருத்தங்கள் இந்த நிலைமையை போக்குவதற்கு எத்துணை அளவிற்கு உதவின் ? (10 புள்ளிகள்)

3. (i) சி.மு. 490 இல் டேரியஸ் கிரேக்கத்தை முற்றுகையிட ஏன் தீர்மானித்தான் ? (04 புள்ளிகள்)
(ii) அவனது முயற்சி ஏன் தோல்வியடைந்தது ? (06 புள்ளிகள்)
(iii) சி.மு. 480 இல் இடம்பெற்ற இரண்டாவது முற்றுகை எவ்வளவிற்கு முன்னேயதைவிட பாரிய அளவானது ? அது எவ்வளவிற்கு வெற்றியளித்தது ? (10 புள்ளிகள்)

4. (i) பெயிலிஸ்ராட்டஸ் என்பவன் யார் ? (04 புள்ளிகள்)
(ii) அவன் அதிகாரத்தைக் கைப்பற்றுவதற்காகப் பயன்படுத்திய பிரதேசம் யாது ? (06 புள்ளிகள்)
(iii) அவன் தனது ஆட்சியின்போது வறிய மக்கட் கூட்டத்தினரின் ஆதரவை ஈட்டி கொள்வதற்கு என்ன செய்தான் ? (10 புள்ளிகள்)

5. (i) பெலப்பொனேசிய யுத்தம் என அழைக்கப்பட்ட யுத்தம் யாது ? (04 புள்ளிகள்)
 (ii) இவ் யுத்தம் நிகழ்வதற்குக் காரணமாக இருந்த சம்பவங்கள் எவை? (06 புள்ளிகள்)
 (iii) இவ் யுத்தத்தின் 'உண்மைக் காரணம்' அதென்னின் அதிகார வளர்ச்சியிடம் அது ஸ்பாட்டா மக்களிடையே ஏற்படுத்திய பயமுமே என துசிடிமஸ் குறிப்பிட்டுள்ளார். ஸ்பாட்டாவின் இத்தகைய அச்சத்திற்குக் காரணமாக விளங்கிய அதென்னின் அதிகாரமானது எவ்வாறு வளர்ச்சி அடைந்தது என எடுத்துக்காட்டுக. (10 புள்ளிகள்)

6. (i) திபானின் அதிகாரம் வளர்ச்சி அடைந்தமைக்குப் பொறுப்பாக இருந்தவர் யார் ? (04 புள்ளிகள்)
 (ii) இக்கால கட்டத்தில் திபானின் சாதனைகள் எவை? (06 புள்ளிகள்)
 (iii) அதன் பின்னர், கிரேக்கத்தில் அதிகாரத்தை நிலையாக வைத்திருக்க அதனால் முடியாமல் இருந்தமைக்கு நீங்கள் கூறும் விளக்கம் யாது ? (10 புள்ளிகள்)

பகுதி II - உரோமர் வரலாறு

7. (i) கார்த்த ஜீனியர் என்போர் யார் ? அவர்களது அரசு எங்கே அமைந்திருந்தது ? (04 புள்ளிகள்)
 (ii) கார்தேஜ் மீது உரோமருக்கிருந்த பகைமைக்கான அடிப்படையை விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
 (iii) கார்தேஜின் தோல்வி மற்றும் அதன் அழிவு வரை உரோமுக்கும் கார்தேஜாக்கும் இடையிலான யுத்த வரலாற்றைப் படிமுறையாக விளக்குக. (10 புள்ளிகள்)
8. (i) தெபீரியஸ் மற்றும் காயியஸ் கிரகஸ் என்போர் யார் எனச் சுருக்கமாக விளக்குக. (04 புள்ளிகள்)
 (ii) அவர்கள் தீர்க்க முயற்சித்த இத்தாலிய நிலப்பிரச்சினையை விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
 (iii) அதனையும் வேறு பிரச்சினைகளையும் தீர்ப்பதற்கு அவர்கள் கையாண்ட அரசியல் முரணான வழிமுறைகளை ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)
9. (i) மேரியஸ் என்பவன் யார் ? (04 புள்ளிகள்)
 (ii) சுல்லா என்பவன் யார் ? அவன் மேரியஸை ஏன் விரோதித்தான் ? (06 புள்ளிகள்)
 (iii) இவ் இருவரினதும் பகைமைகாரணமாக உரோமில் எத்தகைய பிரச்சினைகள் எழுந்தன ? (10 புள்ளிகள்)
10. (i) பொம்பே எத்தகைய அரசியல் அபிலாசைகளைப் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தினான் ? (04 புள்ளிகள்)
 (ii) சிறந்த தளபதி என்ற கெளரவத்தைப் பெற்றுக்கொள்ளும் வகையில் அவன் ஈட்டிய சாதனைகள் எவை ? (06 புள்ளிகள்)
 (iii) ஒர் அரசியல்வாதி என்ற வகையில் அவன் பற்றிய உங்கள் கணிப்பீடு யாது ? காரணங்கள் தருக. (10 புள்ளிகள்)
11. (i) ஒகஸ்தஸ் சீசர் எந்த அரசியல் ஏற்பாட்டின் கீழ் தன் அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்தினான் ? (04 புள்ளிகள்)
 (ii) அவன் எண்ணியவாறு நாட்டு விவகாரங்களை எவ்வாறு தன் கட்டுப்பாட்டுக்குள் வைத்திருந்தான் ? (06 புள்ளிகள்)
 (iii) அரசியல்வாதி என்ற வகையில் அவரை ஜலவியஸ் சீசருடன் ஒப்பிடுக. (10 புள்ளிகள்)

(48) Greek and Roman Civilization II

Three hours

Important : * This question paper should be answered in one language only.

* * Answer question 1 and four others, selecting two from each Part.

1. Write short notes on any five of the following. (Give at least four facts on each.)
- | | |
|--------------------------|------------------|
| (i) The Trojan War | (ii) The Helots |
| (iii) Ostracism | (iv) Ephialtes |
| (v) The Plague of Athens | (vi) Consulship |
| (vii) Jugurtha | (viii) Spartacus |
| (ix) Virgil | (x) Mark Anthony |
- (04 marks each)

Part I – GREEK HISTORY

2. (i) Who were the class of people of Attica called Thetes? (04 marks)
(ii) What were the reasons for their political discontent and frustration? (06 marks)
(iii) How much of this do you think was relieved by the reforms of Solon? (10 marks)
3. (i) What made Darius decide to invade Greece in 490 B.C.? (04 marks)
(ii) Why did his attempt fail? (06 marks)
(iii) How much greater was the second invasion of 480 B.C. and what success did it have? (10 marks)
4. (i) Who was Peisistratus? (04 marks)
(ii) What was the territorial division which he exploited to seize power? (06 marks)
(iii) What did he do during his rule which won him the affection of the poor classes? (10 marks)
5. (i) What is the war known as the Peloponnesian War? (04 marks)
(ii) What were the incidents which sparked off this war? (06 marks)
(iii) Thucydides says the ‘Truest cause’ of the war was the growing power of Athens and the fear this caused among the Spartans. Show how Athens’s power had grown to cause this apprehension of Sparta. (10 marks)
6. (i) Who were responsible for the growth of Theban power? (04 marks)
(ii) What were Thebes’ achievements during this period? (06 marks)
(iii) How do you account for her failure to retain her power in Greece? (10 marks)

Part II – ROMAN HISTORY

7. (i) Who were the Carthaginians and where was their state? (04 marks)
(ii) Explain the grounds for Rome’s hostility with Carthage. (06 marks)
(iii) Trace the history of the conflict between Rome and Carthage up to the defeat and destruction of Carthage. (10 marks)
8. (i) Briefly explain who Tiberius and Gaius Gracchus were. (04 marks)
(ii) Explain the land problem in Italy which they sought to resolve. (06 marks)
(iii) Discuss the unconstitutionality of the way they tried to solve it and other problems. (10 marks)
9. (i) Who was Marius? (04 marks)
(ii) Who was Sulla and why was he opposed to Marius? (06 marks)
(iii) What problems ensued for Rome from the rivalry of these two? (10 marks)
10. (i) What political objectives did Pompey represent? (04 marks)
(ii) For what achievements did he acquire his reputation as a great general? (06 marks)
(iii) What is your assessment of his career as a politician? Give reasons. (10 marks)
11. (i) Under what constitutional provision did Augustus Caesar exercise power? (04 marks)
(ii) How did he control affairs of the state in the way he wanted? (06 marks)
(iii) Compare him as a politician with Julius Caesar. (10 marks)

* * *